
Ханты 
Муниципальное образование Октябрьский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

628195, Центральный мкр., дом 1, п.г.т. Талинка, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО
Факс: 8(34672) 4-90

 

«24»  апреля 2017г.  

 

О проведении

На основании приказа Департамента здравоохранения ХМАО 
13.04.2017г.№ 88/87 «О 
Мансийском округе-Югре в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с МБДОУ «ДСОВ «Лесная 
неделю иммунизации под лозунгом «Вакцины приносят результат»
2. Утвердить план мероприятий (приложение).
3. Ответственному за сайт
4.  В срок до 4 мая  информац
И.Б. по адресу: VasilyevaIB@oktregion.ru
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

 

 

ИО заведующего МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 
Ханты – Мансийский автономный округ - Югра 
Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

., дом 1, п.г.т. Талинка, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО
90-83, тел:8(34672) 4-58-39, E-mail:Forestskazka-ds@

 

ПРИКАЗ 

                                                  

О проведении Европейской недели иммунизации
 

На основании приказа Департамента здравоохранения ХМАО 
О проведении Европейской недели иммунизации

Югре в 2017 году» 

1.Провести с МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» с 24 по 28 апреля 2017 г.
неделю иммунизации под лозунгом «Вакцины приносят результат»

Утвердить план мероприятий (приложение). 
венному за сайт Вардаевой Н.В. разместить информацию на сайте ДОУ.

4.  В срок до 4 мая  информацию о проведенных мероприятиях направить Васильевой 
VasilyevaIB@oktregion.ru 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ИО заведующего МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
 

., дом 1, п.г.т. Талинка, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО-Югра 
@oktregion.ru 

                                             № 69-од 

Европейской недели иммунизации 

На основании приказа Департамента здравоохранения ХМАО – Югры от 
Европейской недели иммунизации в Ханты-

сказка» с 24 по 28 апреля 2017 г. Европейскую 
неделю иммунизации под лозунгом «Вакцины приносят результат» 

Вардаевой Н.В. разместить информацию на сайте ДОУ. 
ию о проведенных мероприятиях направить Васильевой 

                                 Е.А.Карташова 

mailto:VasilyevaIB@oktregion.ru


Приложение к приказу 

 от 24.04.2017г.№ 69-од 

 

План мероприятий  

Европейской недели иммунизации 

 

Дата название мероприятий ответственный  количество 
участников 

24.04 Чтение С.Голубевой «Привика» 
в старшей группе 

Мадаева О.В. 21 

Чтение и беседа по 
прочитанному Н.Орлова 

«Береги свои глаза» в 
подготовительной группе 

Бурчина М.А. 24 

 сюжетно-ролевая игра 
«Больница» в средней группе 

Сердюк Н.В. 19 

Экскурсия в медицинский 
кабинет  2-ая младшая группа 

Герасимова М.В. 22 

25.04.2017 Беседа с детьми младшей и 
средней групп «Айболит к нам 

приходил, о прививках 
говорил!» 

Шистерова А.А., 
Эйзенбраун В.А. 

 19 + 22 

Просмотр мультфильма «Про 
бегемота, который боялся 

прививок» 

воспитатели всех 
возрастных групп 

125 

 Чтение сказки К.И.Чуковского 
«Айболит» в средней группе 

Сердюк Н.В. 20 

26.04 Чтение и беседа по 
прочитанному С.Михалкова 

«Прививка» в 
подготовительной группе 

Мудрак Л.Е. 27 

Чтение С.Афонькина «Для чего 
чистить зубы» и беседа по 

прочитанному 

Алиева Х.П. 24 

Просмотр видеофильма и 
прослушивание лекции по 

вакцинации. 

БУ НГП в 
гп.Талинка 

11 сотрудников 

 Просмотр мультфильмов воспитатели всех 
возрастных групп 

132 

27.04.2017 Физкультурный досуг с детьми 
старшей и подготовительной 
групп на тему  "В гостях у 
Айболита в Стране здоровья" 

Мальцева А.С. 49 

просмотр ролика Фонда 
Растроповича-Вишневской  
«Я привит» 

воспитатели групп 
старшего 

дошкольного 
возраста 

55 

Рисование на тему «Злобные 
вирусы», «Храбрый шприц» 

в старшей и подготовительной 
группах 

Алимова М.М. 48 



Просмотр мультфильмов: 
Л.Каюков "Ничуть не 

страшно", Союзмультфильм, 
.Г.Сутеев "Про бегемота, 

который боялся прививок", 
Д.Шмидт, Т.Клейн «Лунтик и 

его друзья»: 214 серия 
«Прививка»,  «Айболит» 

воспитатели всех 
возрастных групп 

 

28.04.2017 Беседы с детьми о значении 
прививок «Зачем  нужно 

ставить  прививки?» 

воспитатели 
средней, старшей, 
подготовительной 

групп 

72 

24- 
28.04.2017 

Размещение консультаций, 
информаций, буклетов, памяток 
на информационных стендах в 
каждой возрастной группе и 

коридорах 

воспитатели всех 
групп 

 

25 -
28.04.2017 

Сюжетно-ролевые игры 
«Поликлиника», «Прививочный 
день в детском саду», «Скорая 
помощь». 

воспитатели всех 
возрастных групп 

119 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

